



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Em decorrência do exposto no processo de licitação a mim apresentado, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento do certame referente ao **Pregão Presencial N°. 011/2017 ABS: N°. 24/2017**, realizado, no dia 14 de novembro de 2017, destinado ao Registro de Preços para possíveis aquisições de equipamentos de refrigeração (ar-condicionado) a serem utilizados nas novas instalações da Agência Regional de Campina Grande - ARCG, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, em especial o Anexo I - Termo de Referência. E, por conseguinte, **ADJUDICO** o objeto do certame conforme detalhamento:

D & P - Com. e Distribuição de Materiais Ltda EPP

CNPJ: 15.033.987/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ar-Condicionado Split de 60.000 Btus - Piso Teto	Elgin	UN	05	R\$ 6.299,00	R\$ 31.495,00

Refriline Refrigeração Ltda ME

CNPJ: 02.947.911/0001-56

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Ar-Condicionado Split de 80.000 Btus - Piso Teto	Midea Carrier	UN	01	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
07	Ar-Condicionado Split de 9.000 Btus - Hi Wall	Springer Carrier	UN	03	R\$ 1.185,00	R\$ 3.555,00
09	Ar-Condicionado Split de 18.000 Btus - Hi Wall	Springer Carrier	UN	06	R\$ 1.804,00	R\$ 10.824,00
10	Ar-Condicionado Split de 24.000 Btus - Piso Teto	Midea Carrier	UN	02	R\$ 2.505,00	R\$ 5.010,00

Bittencourt e Dias Ltda ME

CNPJ: 10.443.949/0001-10

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Ar-Condicionado 24.000 Btus - Cassete	Elgin	UN	01	R\$ 4.085,00	R\$ 4.085,00
04	Ar-Condicionado 36.000 Btus - Cassete	Elgin	UN	02	R\$ 4.987,50	R\$ 9.975,00
05	Ar-Condicionado 48.000 Btus - Cassete	Elgin	UN	02	R\$ 5.985,00	R\$ 11.970,00
06	Ar-Condicionado 60.000 Btus - Cassete	Elgin	UN	01	R\$ 7.505,00	R\$ 7.505,00
08	Ar-Condicionado Split de 12.000 Btus - Hi Wall	Elgin	UN	01	R\$ 1.282,00	R\$ 1.282,00

João Pessoa, 16 de novembro de 2017.

JOÃO MONTEIRO DA FRANCA NETO
Diretor Administrativo Financeiro